



A°  
**TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSEG°**  
**ENG E D E L M É V E L.**

XXXXXXXXXX

Nro 42.

Költ Bétsben, Sz. András Havának (Nóvembernek)  
 24-dik napján 1797-dik Elztendőben.

**A'** Ts. Kir. Felség és a' Fr. Respublika  
 teljes hatalmú Ministerei által *Campo-formi-*  
*dóban* meg-állítatott Békesség-alkunak  
 meg-visgálását, a' Fr. Törvényhozó-gyűlés-  
 nek öregebbik Tanáttsa is egy Kommisz-  
 ziónak adta által, melynek Tagjaivá ne-  
 vezte: *Brival; Rogar-Ducos; Rosser;*  
*Giraud-Pouzol; Denzel; Huberd; és Breard*  
 Tagjait. Ezen Kommiszsziónak ítélete sze-  
 rént, meg-erössítette az öregebbik Tanáts  
 is az említett Kötést, Növ. 3-dikánn, mi-  
 nekutánna, 3ad nappal az előtt, helybe-hagy-  
 ta vala azt az Ifjabbik Tanáts, a' Bétsi Udv.

T t

Újság' előadása. Szerént, de ezt nem officialiter jelenti a' Bétsi Diárium, hanem csak Párisból jött valamely particuláris Levélből. És ha meglesz is a' Ratificatiója a' Békességnek, még hátra lesz az arról szóló Levélnek kiadása.

A' Toskánai Nagy Hertzeg Párisi Követe, Hertzeg *Corsini*, pompás vendégséggel inneplette Növ. 6-dikán a' *Campoforoidi* Békesség-kötés' örömét. Hívatások voltak hozzá, és meg is jelentek nála: a' Direktörök; a' Ministerek, és minden külföldi Követek.

Gróf *Cobenzel* és Gróf *Lehrbach* tegnapelőtt, Gróf *Mettcrnich* pedig ma indult Bétsből *Rastadt* felé, a' hol fog a' Békességalku tartatni a' Német Birodalom és a' Frantzia Respublika között.

*Károly* Főhertzeg Bétsbe érkezett.

A' Frantzia módi Német Újjítók, kik a' Rajna' felső bal-meljéket egészen frantzia kaptára akarták ütni, látván a' kedvező környülállásoknak reájok mézve lett meg-válozását, el kezdik vonni magokat szem elöl.

A' Kolóniai Választó Hertzeg, egy Ditsérő- és Köszönő-Írást útasított Octób. 13 dikán a' Bonni Polgárokhoz, melyben a' többek között bíztatta Öket, hogy nem messze vagyón az ideje Velük lele-tő egyesülésének, minthogy a' Fr. Direktörum, a' Német-Birodalommal kötendő

Békességnek fundamentomául fogadta el, ezen Birodalomnak maga egész épségében való meg-tartatását.

*Bonaparte*, a' mostani lármás életét nyugodalommal kívánná fel-váltani, mert egy Kérő-Írást útasított a' Direktóriumhoz, a' melyben reménykedett; hadd lenne szabad neki, életének hátra lévő részét, a' földnek valamely tsendes szegletében tölteni el: de oly értelmű feleletet kapott: hogy a' Hazának szüksége van még az ő fejére és karjára. Némelyek Párisban nyilván beszélik: hogy azért kívánczozott volna *Bonaparte* nyugodalomra: mivel veszedelmesnek tartja a' Nagy-Britanniai földre való bé-szállást.

A' *Ligúriai* (*Genuai*) Konstitútziónak jó lábra való állítása végett, Genuába szándékozott *Bonaparte* Mediolánumból, a' hová Növ. 2-dikán érkezett.

A' *Cisalpina* Respublika, nyóltz Ofzlopokat akarván fel-állíttatni az Olasz-Országai Sereg' emlékezetére, ötven aranyokat tett fel jutalmúl azon Építő-Mestereknek (*Architectusoknak*), kik az említett Ofzlopok' készítésének módját leg-eránysabban fogják előre ki dolgozni. Két *Architectusoknak* — úgymint: *Antolini* János és *Cossetti* Domonkos Polgároknak munkája, közönsége meg elégedést érdemlett: azért is; mindegyiknek 50 50 arany adódott jutalmúl.

A' Cisalpina Respublika' Kormányfője, *Bonaparte* Generálisnak egy Hirdetményéhez képest el végezte Oct. 22-dikén, hogy a' Veltlini, Chiavennai (Clevini) és Bormiöi (Wormsi) Nép, a' maga kívánságához képest, egygyesül a' Cisalpina Respublika' Lakosaival, s ezen Respublika' részei fognak lenni: Veltlin, Chiavenna és Bormiö Tartományok, melyek annakelőtte a' Helvétziai Respublikának Graubündteni Kántonjához tartoztak.

Velentze' Városabann, katonai lábenn áll a' mostani környülállások szerént a' kormányozás, melynek Feje *Serrurier* Frantzia Generális.

Az Északi Fr. Seregtől, melynek Vezére vala *Beurnonville*, a' Generálistabbéli Tisztek mind el bocsátattak, és sok Hadi Kommisszariusok is.

Az Olasz-Országai Fr. Seregnek és *Bonapartenak* meg-jutalmaztatására serkentette az Ifjabbik Törvényhozó gyűlést egy *Malibrau* nevű Tag, Növ. 3-dikán. Háromszázezer lívert mondott, hogy kellene most mindjárt egyfzerre ajándékozni *Bonapartenak*, holtig ki-járó esztendei fizetésül pedig 50 ezer lívert rendelni, és az ő halála után a' Feleségének 25 ezer lívert. Nem talált kedvet *Malibrau* ezen javaslásával, sőt mindenfelől fel-zúdultak ellene. *Lamarque*, illetlennek ítélte az aféle jutalmat *Bonaparte*hez. *Guillermardet*

azt mondotta: hogy egynehány Kommissziók dolgoznak már annak a' módnak fel-találásábann, a' melyen meg-mutathassa a' Haza, háládatosságát, a' maga Ótalmazói eránt: és azon Kommissziók, bizonyossann el nem felejtkeznek az Olasz-Országai Seregről 's Bonaparte Generális-ról is.

A' múltt postán közlött Hadi-Nyilatkoztatását a' Nagy-Britanniai Felségnek fel-vette a' Párisi Directorialis Újságnak 9-dik Nóvemberi Darabja, 's hogy a' Békességalkunak semmisikere nem lett, 's újra el kezdődik a' had, ennek okát a' Nagy-Britanniai Ministériumra, 's nevezetessen Pitt Úrra igyekezett kenni.

A' Bresti Frantzia part elől visszsa-tért Lord *Bridport*, Angliának *Torbay* part-jához. *Curtis* Admirális ellenbenn ki-indult a' Portsmouthi Kikötőhelyből az új-jabb Tudósítások szerént.

A' Frantziákon vett tengeri győzedel-me' alkalmatosságával *Howe* Lordnak, 22 ezer font sterlingre ment fel az a' summa, a' mit önként adakoztak öfzsze Angliában, a' diada mas hartz' élő áldozatai számára. Most reá megy 25 ezer font sterlingre, a' mit jó szándékból adogatnak öfzsze a' ne-mes gondolkozású Anglusok, a' *Duncan* Admirális' nyerttes Hajósseregéből el hű-lott Vitézek' Özvegyeiknek 's Árvaiknak fel-segélésére.

Tsak egy líneai-hajó — *Isis* nevezetű — vólt még oda a' minapi Tudósítások szerint, *Duncan* Admirális Hajósseregéből: de már az is vízfőzre-verekedett Angliának Scarboroughhi partjaihoz, a' mint Növ. 1-ső napján írták Londonból. Írták azt is, hogy a' Király által közönségesse tétetett Hadi-Nyilatkoztatás, nagyon meg győzte az Anglus Népet, a' hadnak izükséges folytatásáról.

*Duncan* Admirális' győzedelme, meg-újítván a' Lord *Howe*' és Lord *S. Vincent*' győzedelmeinek emlékezetét is, egy háláadó Innep-tartásra buzdította a' Királyt, ki ezen Inneplésnek napjául 10-dik Nővembert választotta, 's annak módját úgy határozta meg, hogy az egész Királyi Familia, az Ország-gyűlés két Tábláival, és minden Ministerekkel együtt, jeles tzeremóniával a' Pál Templomába menjen, melybe az ellenségtől nyertt zászlók fel-függesztődjenek, 's estve ismét ki-világossítsassék az egész Város. — *Duncan* Admirális Hajósseregének meg-tisztelésére, Oct. 31-dikénn a' Nőrei partokhoz érkezett a' Király. Úgy vóltak előre meg-téve a' rendelések, hogy Ő Felsége, magát az Admirálist egy drága karddal ajándékozza meg; *Trollope* Kapitányt Ország' Bárójává; és minden Fő-Hadnagyot Kapitánnyá nevezzen; 's kegyelmet ígérjen mind Azok-

nak, kik a' Norei Hajósseregnek közlelbbi pártütésében való részesülésért már eddig halálra ítéltettek, vagy még ezentúl Bűnösöknek fognának találtatni.

Az Anglusok győzedelmes Admirálisának *Duncan* Lordnak, az Orosz Tsászárs is egy drága Rendtízimert küldött ajándékban.

### *Elegyes Tudósítások.*

A' Helvétziai Elöljárók, nem tsak megárest ltatták, hanem által is adták ama' nevezetes Rojalista-Írótnak *Richeri-Serizyt* a' Fr. Direktóriumnak.

A' Fr. Respublika' Törvényneinek száma, 22,214-re nevedekett vólt már e' folyó Hónapnak első napjáig, a' mint ezt *Darracq* nevű Tagja az Iffjabbik Törvényhozó-gyűlésnek, panaszossann adta elő az említett napi ülésbenn. Az első Nemzeti-gyűlés t. i. mely *Constituens*nek nevezetett, 3481 Törvényt hozott; a' második 2190-t; a' harmadik, 15414-et; és a' mostani 1139 et. Lehetetlen — monda *Darracq* — hogy ennyi homályos és minden rend nélkül lévő Törvényeket tudhasson a' Polgár; ha pedig nem tudja: hogy engedelmeskedhetne azoknak: 's még is azt mondjuk, hogy Mi szabadok vagyunk: mintha meg-állhatna a' Szabadság, Törvények nélkül. Ideje, hogy el oszlassuk ezen rendeletlenséget, mely, emlékeztető

bizonysága, a' mi sokszori meg-hasonlásinknak és egymás ellen-törő részekre lett szakadásinknak, a' melyek között, egyik épített, a' másik rontott. Szükség mindent meg-vizsgálunk, és jobb rendbe helyezettünk. Kevesebb Üléseket tartsunk; hanem jobban el készüljünk rájuk. Ezenn javasolása *Darracq*-nak, Kommisszióknak adott által.

Hogy a' Fr. Törvényszékek, Rojalista-Tagokból állanak, kiket a' magok Felekezetjéhez vonzó hajlandóság vezérlett inkább, mint az igazság szeretete: ezt a' panaszt, egy Kommisszió' nevében terjesztette *Poulain-Grandpre* Növ. 1-ső napján az Ifjabbik Törvényhozó-Tanáts' eleibe, 's kívánta, hogy azokat ki-kell rakni tisztóságjából, 's helyekbe a' Direktórium által kell Másokat elől-állítatni, az új választás' idejéig. Az ezen tárgyról tartandó tanátskozás el-halasztódott.

A' Fr. Közöséges Kaszfa' állapotja eránt ismét panaszos Tudósítást vett az Ötfázak' Tanáttsa Növ. 4-dikén a' Direktóriumtól, mely Tudósítás, nem kevés vetekedésre szolgáltatott alkalmatosságot. Végtére meg-határozódott, hogy 616 millió, 829,080 lívert fordíthasson a' Direktórium, a' Respublika' különkülönbféle szükségseinek pótolására, p. o. a' Hadi dolgokra ügyelő Minister' kezébe, 341 millió,



54 ezer lívert; a' Tengeri dolgokra ügyelő Minister' kezébe, 83 millió 5 száz ezret; a' Belső dolgokra ügyelő Minister' kezébe: 83,333,333 at 's a' t.

A' *Löveni* (*Lovániumi*) Universitást azért nem hagyhatta meg tovább a' Fr. Direktórium: mert annak el törlésével, 5 millió lívert meg-haladó betsü jószágokra tett szert.

Az Orvosi tudománynak virágoztatására, öt fő Oskolákat akarnak fel-állíttatni a' Fr. Elöljárók: *Párisban Nancyban, Montpellierben; Angersben* (*Andegavumban*); és *Brüszfelbenn*. Már az Ifjabbik Törvényhozó-Tanátsban, Végzés is lett ezen tárgy eránt Növ. 3-dikánn.

Londonban, a' könnyebb móddal való házasság-kötésekre nézve, egy Intézet állíttatott fel az úgy nevezett *Bond* útszában. Az Intézet' előadása ki-adatott nyomtatásban is, és egy silling az árra. Valami kevés summának le-tétele mellett, bé mehetnek az Intézet' házába, mind a' két nemből való Személyek; kiknek kedvek nagyon jó móddal meg-látni egymást. Már eddig is vagynak szereztsés következesei ezen Intézetnek: úgymint a' melynél fogva, oly párosodások lettek, melyekhez másképpen nem lehetett volna reménység.

Egy *Anglus*, ki muzsikáltatta magát mostanság a' *Világból*, Felső-Normandiá-

nak *Dieppe* (*Deppa*) nevű Városábann. Ezenn különös történetet, következendő-képpen beszéli elő egy Brüsszeli Újság: *Dieppeben* múltván egy Ánglus, meg-kért néhány Muzsikusokat, hogy gyülekeznek az ő szállására, 's tartanának ott egy szép muzsikai mulatságot. Meg-jelentek a' Muzsikusok különbkülönbféle nótákhoz jól hozzá készülve: de mindjárt eleinten maga az Ánglus, elő vett a' jegyző-könyvéből egy remek-notát, a' mint ő nevezte, 's eleikbe tette a' Muzsikusoknak. Az, egy híres Olasz Muzsikus által Halotti-Miséhez készített nóta volt. A' Muzsikusok, oly tökéletesen telyesítették ezenn nótának el muzsikálásában az Ánglus kívánságát, hogy Az, az utolsó Requiem-nél egyszerre főbe lőtte magát.

Az Orosz Seregektől el botsáttatott Tiszteknek újjabb meg újjabb laistromát közli a' Pétersburgi Újság, mely változásoknak nem kis oka az: hogy eddig témérdek sok Ifjú Tisztek voltak az említett Seregeknél, kiknek talán még puska-por szag se' volt az örökben, még is már Tiszti tüzimerekkel ékeskedtek, mert még tsetsemő-korokbann íratlak volt bé a' Katonai laistromokba: és ez uralkodó szokás volt.

Az Orosz Tsászár meg-parantsolta, hogy a' *Preobraszeni* nevet viselő Tsászári

Testőrző Regementből ki kell az olyanokat keresni, a' kiknek nints kedvek a' szolgálathoz, 's a' *Pelagin* Garnison-Regementjéhez kell őket *Tomszkba* küldeni.

A' Svéd Király, Oct. 31-dikén tartotta a' maga Menyegzőjét Stokholmban, igen fényes pompával. Ajándékozott ez alkalmatossággal a' Feleségének, száz ezer tallért; 's elztendőnként való költő-pénzzül 50 ezer tallért rendelt nékie; 's ugyan annyit akkorra is, ha Özvegyiségre találna jutni.

*Igen véres had* történt Napkeleti-Indiában a' Seikok Republikánus Nemzete, és egy szomszéd *Zehmain* nevezetű Fejedelem között. A' két részről mintegy 50 ezer emberek maradtak halva és sebesedtek meg.

*A' Vádaskodásokra és különbkülönb-féle közönséges Tiszteknek hivataljokból való ki-rakattatásokra*, tágas kaput nyitott Batáviában egy Végzés, mely kívánja, a' Belső dolgokra ügyelő Nemzet-gyűlési Deputátzió, járjon végire azon Tisztviselőknek, kik az előbbeni Igazgatáshoz viseltető hajlandóságjokat 's a' mostanitól való idegenkedéseket akár tselekedettel, akár szóval, vagy írással nyilatkoztatták.

Spanyol-Országának Cádixi partjai elől el távozott vala a' rossz idők miatt az Anglus Hajóssereg: de ismét visszafért oda, a' mint Oct. 21-dikénn írták Mádrittból,

A' Spanyol Admirális *Massaredo*, nem mérészlett ellene szerentsét próbálni.

A' Helvétziai Közönséges-Társaságnak Tigurumi (Zürichi) Kantonában sok Mezősegi Lakosok meg-nyerték a' mit régén kívántak t. i. a' Városi polgári just, és a' kereskedeésre való szabadságot.

A' Pruszsiai Király addig betegeskedék, ámbár változó környülállásokkal: hogy csak ugyan meg-hala vegre Növ. 16 dikán.

Az Ifjú Pruszsiai Király meg-árestálatott Berlinben egy *Riesch* nevű Frantzia származású Afzfzonyságot.

*Virtus premitur; sed non apprimitur.* Ennek a' derék példabeszédnek magyarúl is adhatunk annyi értelmet, hogy ámbár sok Irigygyei 's Üldözői legyenek is a' *Virtus*nak: még is győzedelmeskedik az ottan ottan, 's új peldául fel-hozhatjuk reá a' Török Udvar' külső dolgaira ügyelő mostani Ministert, a' ki tanúltt Úr, és buzgó Monárchista: még is számkivettetett, hanem mostanság ismét vizsgál-állíttatott előbbeni hivatalába, melyhez lett kezdése után csak hamar, a' Frantzia Követet *Aubert-Dubayet* Polgárt, vontá rá-mára. Ezen dolgot, következőzendő módon beszéli elő a' *Gazette du Bas Rhin* nevezetű Német-Birodalmi Újság: *Raschid Effendi*, ösfze-szerzette azon Hirdetményeket, melyeket a' Fr. Generálisok küldöztek bé Albá-

niába, midőn el foglalták vala *Corcyrát*, *Cefaloniát*, a' Velentzei Respublikához tartozott más Szigetekkel egyetemben; nem különben a' Bonaparte Levelcit is, melyeket Ez, a' Török Udvar' pártos Jobbágysaihoz írt a' múlttJúnius' Hónapban, megbízatván űket a' maga pártfogásával. Midőn már a' kezénél lettek volna ezen Próbairások mind eredeti nyelvenn, a' melyen íratlak, mind pedig fordításbann is: izent a' Frantzia Követnek, hogy szóllója volna véle, 's meg határozta a' napját és óráját is együvé jöhetesseknek. Meg-jelenvém a' ki-fabott időre *Aubert Dubayet*, eleibe terjesztette az említett Írásokat, 's hathatós ki-fejezésekkel adta elő, mennyire megértették legyen a' Fr. Generálisok a' Külső-Hatalmasságok jssáikat; meg-szegték Frantzia Országnak a' Portával kötött régi szövetséget; valamint a' Respublikának is sokszori biztatásait 's fogadásait, hogy Ő a' két Hatalmasságok között fenn álló barátságot híven meg-fogja tartani. A' Fr. Követ igen érzette 's szívére vette ezen szemre-hányásokat, annyival is inkább, mivel *Raschid Effendi*, sok Basák Tudósításait mutatta elő, a' melyekben bőven le volt írva; mik történtek a' Frantziák által az ő szomszédságjokban. Így meg-lévén szoríttatva, hogy jó móddal ki-vághassa magát a' Vádak alól, nem lá-

tott e' végre bátorságosabb utat, mint ha  
 Ő is azt a' regulát követi: *Si fecisti ne-  
 ga.* (Ha tselekedted: tagadd) Tagadta te-  
 hát erőssen a' Fr. Generálisok' neve alatt  
 ki-szélesztett Hirdetményeknek valóságát;  
 's a' Fr. Respublika' ellenségeitől származt-  
 taknak mondotta lenni azokat; 's újra is  
 ígérte, hogy a' Frantzia Direktóriumnak  
 szíves szándéka, fenn-tartani maga részéről  
 a' Fr. Nemzet és a' Török Birodalom kö-  
 zött meg-öröködött költsönös hajlandósá-  
 got és bizodalmat. A' Reis. Effendi nem üzte  
 füzte tovább a' dolgot. A' Szultán és a'  
 Nagy-Vezér is meg-nyugodtak az újj biz-  
 tatásokon, nagyobb sikerét reménylvéni  
 ezeknek, mint tapasztalta ez előbbeniek-  
 nek.

### *Magyar Ország*

N. Mozsón Vármegyei Fő-Notárius  
*Némethszeghy* Úr, a' Bánátban fekvő *Kra-  
 lovetz* nevű Józsigót kérte, 's meg is nyet-  
 te Ő Felségétől.

\* \* \* \*

### *Losontzról. —*

Küldöm kevés híján, T. Arday József Úrnak,  
 egy eleven elméjű 's a' Versszerzésre  
 füzetett, de a' mint nálunk szokás; ma-  
 gának hagyatott, most Szaloczy Prédi-  
 kátornak, azon Lakóalmi Verseit,  
 melyeket igen könnyen ír, Otrokotsi  
 Predikátor T. Tót János Barátjának,  
 midőn ez; egy Losontzi nemes Szüzzel

## Farkas Klárával Julius utolsó napjain ölzve párosodna:

Tartali Tóth János, mit akarsz, nem vagy Te má-  
gános?

Párt hoz az Otrókotsi mondva tsinálta Kotsi  
Ugyé most jobban pesegő véred' tüze lobban  
'S kész mikor úgy akárod Ezt meg ölelgi Karod  
Két felé vál gondod, nekem ez neked az, ha Te  
mondod

Van ki mikor melegít a Baj, emelni segít.  
a) Tészta-Gubát mézel Klárád, míg tétova nézel,  
Ő takarít, keres is, Töke is Interes is.

Ezt, ki sok árt erő Salamon pennája ditsérő.  
'S Példa-beszéde nagyon rá szabogatva vagyom

Iuttata ily Konezot Juno, áld érte Losonczot,  
Melybe vadászva lesett Dám-vad ölednek esett  
Kis Kupidó szegzett Farkas bal mellyibe tegzett  
(Igy tud izenve hadat, törbe keríteni Vadat)

Farkas az a' mit lött; de szelid, nemes állat, öleld őt

b) Nem Lycaoni nem ez, az harap, úgy de nem ez  
Szép Vad ez, a' tsint-tett Actéon is ilyre tekintett

Hallodé, Mas Magad ez 'Edeni Fajta Vad ez.  
Iőlte tsak Actéon c) kukulsolj, egy Mignes idébb vou,  
Látodé Créta Tagát, mossá Diána magát.

Egy Pap idébb férhet szabadon vetkezve számérmet,  
Nem vad eránta, kezes, integetése kegyes.

Hogy ha vagy ily Párral nemesült a' mostani nyárral  
Nem nehezen keresett bőv Kepe—réfzed esett.

d) Nem lele zsák fotót, Klárád hogy ölelgete  
Tótót

Bár legyen a' neve Tót, Ő se, de Párja se fót,  
Várjatok el Párok míg annak végire járok

Hét Tél 's Nyár mibe tel folyva közöttetek el  
Angyalé minden Pap nosza mond meg mondva di-  
tsérti Nap?

Angyal ugyan de hamar pártot is ütni akar.

a) Gömör-Vármegyei kedves eledel.

b) Lycaont Farkassá változtatta Iupiter, mivel em-  
ber hussal vendéglé Vendégeit.

c) Actéon, fürödni látta a' mezitelen Diánát, 's ezért  
ötet Diána szarvassá változtatta.

d) Megtalálta zsák fotját, így szoktak  
Izellni a' Magyarok.

- Janosom ezt látod, ne tanáts, neked adja Barátod  
 Ebbe e) Gamálieled bár Te magadba leled:  
 A mikor azt látod, hogy erőtelen a' Te Sajátod  
 (Érje nagyon keveset, élted', az ilyeu Eset)  
 Nem szembe szöktében feleselj vele's nem hevenyében  
 Vére mihelyt tsilapul, engedelemre lapul.  
 Jo Feleség Testet a' bolond férj, kékre ki festett,  
 Mert üti s véti magát, a' maga Teste Tagát;  
 A' ki gonosz Párt ver, mire megy, bakokat fej az ember,  
 Tsak Szeretsent mosogat, ront az atzélba fogat  
 Jézabel Ercz-ördög marad a mig, dög marad a dög,  
 f) Xantipe szitkot okád, Socratesedre tokád.  
 Hymenes Életnek be nagyon jó lenni Siketnek,  
 Socrates el fülele hogy Banya perle vele.  
 Légy ajakunk záros, titkot ki befzelleni káros,  
 Samsenokat kötözött Délila, tsókja között.  
 Párodatis kérem Képét pirosítsa szemérem  
 Légyen ez egybe Jegyes, úgy lehet élte kegyes.  
 Én ugyan úgy látom jól jártál véle Barátom.  
 Ugyé Menyeske hogy az, a' mibe hagylak igaz?  
 Csak légy g) szó hordó, nem üress mindég teli  
 Hordó.  
 A' fenekét van elfzed hogy ki ne tsapja szefzed  
 h) Szád ha keves szót ad, szép hangot ad úgy Ara-  
 nyos szád,  
 Bölts Cicerót haladó a' fetsegést el-adó,  
 i) Afzszonynak Csizrát Egyiptom mért nem adott; Hát  
 Csak hogy az Afzszonya benne, legyen a Házba jelen,  
 A' ki sokat peslet, fog lenni Czipéje ki feslett,  
 Ülhi szobádba szerez, van dolog ott be, keress.  
 Nézzen az Ur rátok, legyen ő kegyes édes Atyátok  
 Adjon elég kenyeret's Kintset is a' ki szér.  
 Egykor ez uhalmas szállást fel váltsa nyugalmas  
 A magas Égi Haza, mennyetek abba haza!  
 e) Gamálieled leled, az az, Magad tudiz-  
 tanátsot adni Magadnak.  
 f) Xantipe, Poetai szabadsággal meg rövidítven  
 a' középső Tagját a' szónak. Vólt a' Socrates  
 veszekedő Felesége.  
 g) Ambár némelyek nem akarják, hogy az Afzszon-  
 nyok szó hordók legyenek; de még is jobb ha  
 szóthordók, nem imitt amott szótlet-  
 vők lesznek.  
 h) Azt monda egy valaki az a' leg ékeesebben szólló  
 Afzszony, a ki legtöbbet tud halgatni.  
 i) Egyiptomban a Férfiak az Afzszonyoknak azért  
 nem varrattak Csizrát vagy lábbelit, hogy